УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

  01. 09. 2014 г. № 274-од

О   направлении  на курсы повышения квалификации в МГОГИ
          На основании  плана   региональной системы повышения квалификации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Московской области,   плана-расписания ГОУ ВПО Московский государственный областной гуманитарный институт на 2014 год (первый семестр)  курсов повышения квалификации и заявок образовательных учреждений Орехово-Зуевского муниципального района
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на курсы повышения квалификации в ГОУ ВПО Московский государственный областной гуманитарный  институт следующих педагогов ОУ по темам:

«Воспитание и обучение ребенка в едином пространстве развития «семья – детский сад – начальная школа»

Кафедральный инвариантный учебный модуль 72 час. (дата будет сообщена дополнительно)
Хатчковскую Нину Павловну, воспитателя МБДОУ детский сад №18 "Чебурашка",

Митрофанову Ольгу Константиновну, воспитателя МБДОУ детский сад № 64 "Одуванчик" ,

Лазареву Ирину Константиновн, воспитателя МБДОУ ЦРР детский сад № 30 «Звёздочка»,

Серскую Светлану Николаевну, воспитателя МБДОУ детский сад № 33 "Тополек",

Зуенкову Нину Николаевну, воспитателя
 МБДОУ детский сад  № 24 "Теремок",

Чучеву Екатерину Викторовну, педагога-психолога МБДОУ детский сад № 51 «Золотая рыбка»

Копылову Любовь Андреевну, воспитателя  МБДОУ ЦРР детский сад № 17 «Солнышко»,

Обрезкову Татьяну Андреевну, воспитателя МБДОУ детский сад № 2  «Рябинка»,
Шадову Анастасию Ильиничну, воспитателя, МАДОУ ЦРР детский сад № 3 «Ромашка»,
Шуаеву Оксану Валерьевну, воспитателя МБДОУ детский сад № 7 «Кораблик,
Аносову Наталью Юрьевну, воспитателя МБДОУ детский сад № 21 "Аленький цветочек",
Кузину Валентину Ивановну, воспитателя МБДОУ детский сад №54 "Ласточка",
Тетерину Надежду Сергеевну, воспитателя МБДОУ ЦРР детский сад № 13 "Тополек",
Сапего Екатерину Сергеевну, воспитателя МБОУ "Начальная школа - детский сад №1",
Морозенко Елену Сергеевну, воспитателя МБДОУ  № 23 «Колокольчик»,
Кулакову Татьяну Андреевну, воспитателя МБДОУ детский сад № 10 "Рябинка",

Кудихину Наталью Юрьевну, воспитателя МБДОУ детский сад № 19 "Вишенка",
Медведеву Валентину Викторовну, воспитателя МАДОУ детский сад № 9 "Яблонька",

Ковальскую Галину Евгеньевну, воспитателя МБДОУ детский сад № 63 «Колосок»,
Меркулову Наталью Валентиновну, воспитателя МБДОУ детский сад № 15 "Родничок",
Миронову Татьяну Георгиевну, воспитателя МБДОУ детский сад № 22 «Гнёздышко»,
Мицкевич Ольгу Александровну,
воспитателя
МБДОУ детский сад № 15 "Родничок",
Биковец Галину Ивановну, воспитателя
МБОУ "Начальная школа - детский сад №1",
Зарецкую Ольгу Викторовну, воспитателя МБДОУ детский сад № 8 "Радуга",

Сутягину Александру Константиновну, воспитателя МБДОУ ЦРР детский сад № 59 "Ёлочка".
«Инновационные технологии в обучении математике в контексте ФГОС ООО».                                              Кафедральный инвариантный модуль 72 час., с  22.09.2014г.
Рыжову Надежду Николаевну, учителя физики МБОУ «Авсюнинская СОШ»,
Жучкову Антонину Петровну,
учителя математики
МБОУ  «Авсюнинская СОШ»,
Панина Михаила Васильевича, учителя математики МБОУ "Войново-Горская ООШ"

Карасеву Ольгу Владимировну, учителя математики МБОУ "Дрезненская СОШ №1",
Попкову Галину Васильевну, учителя физики МБОУ "Соболевская СОШ",
Голубеву Ольгу Николаевну, учителя математики МБОУ "Анциферовская ООШ",
Ковалеву Елену Петровну, учителя математики МБОУ "Губинская СОШ",
Кабанову Елену Юрьевну, учителя математики МБОУ "Ликино-Дулевский лицей",
Сорокину Надежду Васильевну, учителя математики МБОУ "Ликино-Дулевский лицей",
Архипову Анну Викторовну, учителя математики МАОУ "Давыдовский лицей",
Шонину Ольгу Андреевну, учителя математики МБОУ "Ильинская СОШ",
Елисееву Оксану Владимировну, учителя математики МАОУ "Куровская СОШ № 2",
Романову Людмилу Геннадьевну, учителя математики МБОУ "Малодубенская СОШ".
 «Образование и общество. Основы государственной политики РФ в области образование».
Инвариантный академический учебный модуль  36 час. с 09.09.2014
Каржавину Марию Николаевну, учителя биологии
МБОУ  «Авсюнинская СОШ»,
Рожкову Наталью Юрьевну, учителя математики МБОУ  «Авсюнинская СОШ»,
Моргунову Раису Анатольевну, учителя математики МБОУ "Дрезненская СОШ  № 1",
Сухачеву Татьяну Ивановну, учителя математики МБОУ "Мисцевская ООШ № 2",
Мусатову Ирину Валерьевну, учителя начальных классов
МБОУ "Соболевская СОШ",
Буланову Любовь Анатольевну, учителя физики МАОУ "Куровская гимназия",
Абаркину Елену Владимировну, учителя начальных классов МБОУ "Верейская СОШ",
Осипову Марину Владимировну, учителя начальных классов МБОУ "Горская ООШ",
Калюжную Анну Александровну, учителя начальных классов МБОУ "Ликино-Дулевский лицей",
Карелину Марину Борисовну, учителя английского языка
МБОУ "Ликино-Дулевский лицей",
Шукшину Ирину Николаевну, учителя математики
МБОУ "Ликино-Дулевский лицей",
Преснякову Анну Павловну, учителя начальных классов МБОУ "Давыдовская гимназия",
Жданову Елену Игоревну, учителя биологии МБОУ "Дрезненская гимназия",
Устинову Светлану Борисовну, заместитель директора по УВР МБОУ "Дрезненская гимназия",
Горячеву Наталью Юрьевну, учителя химии
МБОУ "Ликино-Дулёвская СОШ  № 5",
Аляутдинову Наталью Евгеньевну, учителя начальных классов МАОУ "Демиховский лицей",
Курузова Андрея Юрьевича, учителя физической культуры МАОУ "Демиховский лицей",
Деева Сергея Викторовича, директора МБОУ  "Ликино-Дулевская ООШ № 3",
Янчикову Марину Николаевну
, учителя русского языка и литературы МБОУ "Ликино-Дулёвская ООШ  № 4",
Шабанову Людмилу Николаевну, учителя английского языка МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №2"

Чугуевскую Наталью Ивановну, заместителя директора по УВР МБОУ "Запутновская СОШ",
Филиппову Елену Сергеевну, учителя биологии МБОУ "Кабановская СОШ",
Федотову Татьяну Николаевну, учителя физики и математики  МБОУ "Новинская СОШ",
Гурину Зою Алексеевну, учителя начальных классов  МАОУ "Давыдовская гимназия",
Смирнову Наталью Владимировну, учителя ИЗО МБОУ «Абрамовская ООШ».
«Использование инновационных методик в преподавании русского языка в рамках ФГОС»
Кафедральный инвариантный модуль 72 час., с .23.09..2014
    Разнобарскую Ирину Антоновну, учителя русского языка и литературы МБОУ "Заволенская ООШ",

   Крючкову Надежду Сергеевну, учителя русского языка и литературы МБОУ "Дрезненская СОШ№1"

Ерёмину Надежду Васильевну, учителя русского языка и литературы МБОУ "Соболевская СОШ",

Васильеву Любовь Михайловну, учителя русского языка и литературы МБОУ "Верейская СОШ",
Мусатову Наталию Владимировну, учителя русского языка и литературы
МБОУ "Верейская СОШ",
Филиппову Галину Николаевну, учителя русского языка и литературы МБОУ "Губинская СОШ",
Рыбкину Александру Анатольевну, учителя русского языка и литературы
МАОУ "Давыдовская гимназия",
Рунову Любовь Васильевну, учителя русского языка и литературы
МАОУ "Давыдовский лицей",

Кожухову Марину Анатольевну,
учителя русского языка и литературы МБОУ "Абрамовская ООШ",
Савилову Екатерину Васильевну, учителя русского языка и литературы МАОУ "Куровская СОШ №2",
Онищенко Надежду Алексеевну, учителя русского языка и литературы МБОУ  "Ликино-Дулевская ООШ № 3",
Тимофеева Сергея Валентиновича, учителя русского языка и литературы МБОУ "Малодубенская СОШ",
Карасёву Марию Евгеньевну, учителя русского языка и литературы МАОУ "Куровская СОШ №2".
«Современные требования к учебно-методическому обеспечению образовательного процесса  по английскому языку в условиях реализации ФГОС ООО».
Кафедральный вариативный модуль 72 час., с 06.10.2014
Пирюгину Ирину Александровну, учителя английского языка МБОУ "Дрезненская СОШ №1",
Лемешонок Инну Борисовну, учителя английского языка МБОУ "Ликино-Дулевский лицей",
Зайцеву Марию Вадимовну, учителя английского языка МБОУ "Ликино-Дулевский лицей",
Землякову Галину Геннадьевну, учителя английского языка МБОУ "Давыдовская гимназия",
Фонину Анну Викторовну, учителя английского языка МБОУ "Ильинская СОШ",
Ефремову Екатерину Александровну,
учителя английского языка
МАОУ "Куровская СОШ № 2",
Ларину  Анастасию Алексеевну, учителя английского языка МБОУ  "Ликино-Дулевская ООШ №3"

Мазанову Анну Викторовну, учителя английского языка МБОУ "Ликино-Дулёвская ООШ № 4",
Богачёву Анну Игоревну, учителя английского языка МБОУ  "Ликино-Дулевская ООШ № 3",
Ефимову Анну Николаевну, учителя английского языка МАОУ  "Куровская СОШ № 6",
Кретову Анну Михайловну, учителя английского языка МБОУ "Ликино-Дулёвский лицей",
Рощину Дарью Вячеславовну, учителя английского языка МАОУ "Давыдовский лицей",
Ежову Любовь Владимировну,
учителя английского языка
МБОУ "Дрезненская гимназия".
«Новые подходы к организации внеурочной деятельности младших школьников в рамках ФГОС начального общего образования»
Кафедральный вариативный модуль 72 час., с 24.09.2014г.
Лавреневу Наталью Михайловну, учителя начальных классов МБОУ "Заволенская ООШ",
Акуленко Тамару Алексеевну,
учителя начальных классов
 МБОУ  «Авсюнинская СОШ»,
Баринову Галину Евгеньевну, учителя начальных классов
МБОУ "Дрезненская СОШ № 1",
Царелунгос Алевтину Ивановну, учителя английского языка МБОУ «Озерецкая СОШ»,
Рузанову Галину Игнатьевну, учителя музыки МБОУ "Соболевская СОШ",
Измайлову Ольгу Владимировну, учителя начальных классов МБОУ "Ликино-Дулевский лицей",
Калинину Татьяну Валерьевну, учителя начальных классов МБОУ "Ликино-Дулевский лицей",
Куприянову Елену Федоровну, заместителя директора по УВР, МАОУ "Ликино-Дулевский лицей",
Шокину Наталью Валерьевну, учителя начальных классов
МБОУ "Дрезненская гимназия",
Трошину Татьяну Викторовну, учителя начальных классов МБОУ "Ликино-Дулёвская СОШ №5",
Скорикову Дарью Александровну, учителя английского языка МАОУ "Демиховский лицей",
Туганову Ольгу Николаевну, заместителя директора по УВР, МАОУ "Демиховский лицей",
Афонину Светлану Николаевну, учителя начальных классов МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №2".
«Компетентностно-деятельностный подход в обучении обществознанию как основа реализации ФГОС основного общего образования»
Кафедральный вариативный модуль 72 час., с 25.09.2014

Родина Ивана Владимировича, учителя истории и социальных дисциплин МБОУ "Заволенская ООШ",

Семенову Валентину Николаевну, учителя истории и социальных дисциплин МБОУ  «Авсюнинская СОШ»,

Тишкину Марину Константиновну, учителя истории и социальных дисциплин
МБОУ  Авсюнинская СОШ»,

Бахметову Елену Николаевну, учителя истории и социальных дисциплин МБОУ "Дрезненская СОШ №1",
Трубицыну Маргариту Борисовну, учитель истории и социальных дисциплин, МБОУ "Мисцевская ООШ № 2",
Гуржий Юрия Анатольевича, учителя истории и социальных дисциплин МАОУ «Демиховский лицей»,
Банцекину Галину Дмитриевну, учителя истории и социальных дисциплин МБОУ "Соболевская СОШ",
Лебедеву Екатерину Юрьевну, учителя истории и социальных дисциплин МБОУ  "Горская ООШ",
Агафонову Веру Геннадьевну, учителя истории и социальных дисциплин  МАОУ "Давыдовский лицей",
Балаеву Ольгу Игоревну, учителя истории и социальных дисциплин МБОУ "Ликино-Дулёвская СОШ №5",
Силкина Ивана Дмитриевича, учителя истории и социальных дисциплин, МБОУ "Малодубенская СОШ",
Сусакину Надежду Владимировну, учителя истории и социальных дисциплин
МБОУ  "Ликино-Дулевская ООШ № 3",
Сидорову Людмилу Георгиевну, учителя истории и социальных дисциплин МАОУ  "Куровская СОШ № 6".
«Методическое обеспечение предметного обучения в условиях реализации ФГОС НОО»
Кафедральный инвариантный модуль 72 час., (дни школьных каникул)

Шмелеву Наталью Григорьевну, учителя, начальных классов МБОУ  «Авсюнинская СОШ»,
Монахову Галину Константиновну, учителя начальных классов МБОУ «Авсюнинская СОШ»,
Булавину Татьяну Алексеевну,
учителя начальных классов МБОУ "Дрезненская СОШ №1",
Серёгину Татьяну Васильевну,
учителя изобразительного искусства МБОУ  "Горская ООШ",
Кочеткову Валентину Владимировну,
учителя начальных классов
 МАОУ "Ликино-Дулевский лицей"

Рахманову Любовь Александровну, учителя начальных классов МАОУ "Ликино-Дулевский лицей",
Шаркову Любовь Валентиновну, учителя начальных классов МАОУ "Ликино-Дулевский лицей",

Брускову Ирину Олеговну, учителя начальных классов МАОУ "Давыдовская гимназия",
Денисову Елену Анатольевну,
учителя начальных классов
 МБОУ "Дрезненская СОШ № 1»,
Байда Екатерину Васильевну, учителя начальных классов МАОУ "Давыдовский лицей",
Бабушкину Юлию Васильевну, педагога – психолога МБОУ "Ликино-Дулёвская СОШ № 5",
Кушнеренко Светлану Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ "Ликино-Дулёвская СОШ    № 5",
Чеснокову Маргариту Владимировну, воспитателя в ГПД
МАОУ "Демиховский лицей",
Куранову Галину Геннадьевну, учителя начальных классов МАОУ "Куровская СОШ № 2",
Петрову Ольгу Александровну, учителя начальных классов МБОУ "Куровская СОШ № 1»,
Базарову Марию Михайловну, учителя физической культуры МБОУ "Ликино-Дулёвская ООШ№4"

Белобородову Наталию Викторовну, учителя начальных классов МБОУ"Ликино-Дулёвская ООШ № 4",
Дороненкову Марину Васильевну, учителя начальных классов МБОУ "Ликино-Дулёвская ООШ        № 4",
 Маршалкину Ирину Вячеславовну, учителя начальных классов МБОУ "Малодубенская СОШ",
Чулихину Елену Александровну, учителя начальных классов МБОУ "Малодубенская СОШ",
Шведову Елену Анатольевну, учителя начальных классов
МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ № 2",
Волкову Татьяну Викторовну, учителя начальных классов
МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ № 2",
Белову Анну Львовну,
воспитатель
МАОУ  "Куровская СОШ № 6",
Рогову Оксану Викторовну, учителя начальных классов МАОУ  "Куровская СОШ № 6",
Добролюбову Тамару Юрьевну, учителя начальных классов МБОУ "Ликино-Дулёвская СОШ №5".
2.Оплату командировочных расходов произвести за счёт средств сметы «Курсовая подготовка».

Начальник Управления                                                 А.Н.Цветков